Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Кировская школа-гимназия №2" Кировского района Республики Крым

ул. Р. Люксембург, д. 52, пгт Кировское, Кировский район, Республика Крым, 297300
тел.: (06555)4-16-72, E-mail: m o s.n a ta@ lis t.ru

ОКПО 0083895ООГРН 1159102029250 ИНН/КПП 9108104435/910801001

ПРИКАЗ
01.09.2021г. пгт Кировское № 180-о/д

О назначении ответственного
за обработку персональных данных
в МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»

В целях обеспечения защиты персональных данных обучающихся
МБОУ «Кировская школа-гимназия№2»(далее- Школа-гимназия), в том
числе при обработке в информационной системе «Электронный журнал
ЭлЖур»; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №
152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных», согласно приказу МБОУ
«Кировская школа-гимназия №2» от 01.09.2021г. № 178 «Об утверждении
типового положения об ответственном за организацию защиты
персональных данных в МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организацию обработки персональных данных и
осуществление мероприятий по защите персональных данных
обучающихся Школы-гимназии, возложить на инженера-электроника
Кметь А.Н.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

2.1 организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке
персональных данных в соответствии с требованиями законодательства
РФ;

2.2. осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований
законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе
требований к защите персональных данных;

3. Контроль за исполнением прикг Оставляю за собой.
МБОУ/

Директор р Ц и к о л а К ; Г и |  Г  Н.Б.Радченко
С приказом ознакомлен л Кировгск̂ Й .Н.Кметь

mailto:mos.nata@list.ru